Os recursos financeiros correrão por conta da dotação do orçamento vigente, a saber: 33.90.08.00 – 

33.90.08.99 – órgão 22.01.00 – Assistência à Saúde. 

3. VALOR ESTIMADO PARA CONTRATAÇÃO 

3.1.  O valor estimado pela Administração para esta contratação é de R$ R$ 115.250,00 (Cento e quinze mil 

duzentos e cinquenta reais) pelo período de 12 meses. 

4. CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO 

4.1. Os interessados em participar, devem atender a todas as exigências constantes deste edital e seus anexos. 

4.2.  Poderão participar deste Pregão as empresas cujo objeto social seja pertinente e compatível ao objeto

[...]

a) A licitação será do tipo menor preço global. 
b) As despesas de deslocamento entre a base da CONTRATADA até a Unidade de Atendimento e vice-versa e o 

retorno da ambulância após a remoção, deverão estar embutidos no custo da proposta. 
c) O valor estimado para esta contratação é de R$ 115.250,00 (Cento e quinze mil duzentos e cinquenta reais), 

conforme tabela abaixo: 

REGIÃO DE ABRANGÊNCIA  SOROCABA-VOTORANTIM  
ADULTO/INFANTIL SIMPLES  

ITEM 01 - Ambulância  classe B - Suporte básico 
PREÇO 

REFERÊNCIA 

SERVIÇOS UNID QUANT/ANO  

Remoção de hospital  para hospital ( ida ), dentro da região de abrangência VIAG.